
               

  

SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“), na základě výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Vintířova stezka – vytvoření a tisk propagačních materiálů“ mezi 

smluvními stranami: 

I. Smluvní strany  

(1) 

Objednatel:   Plzeňský kraj 

Se sídlem:   Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČO:  70890366 

DIČ:  CZ70890366 

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň 

Číslo účtu:  1063003350/5500 

K podpisu smlouvy oprávněna:   JUDr. Marcela Krejsová, členka rady pro oblast cestovního ruchu, 

partnerských regionů, vnějších vztahů a podpory podnikání na 

základě usnesení Rady Plzeňského kraje č.  808/21 ze dne 24.05. 

2021 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických :  Bc. Ilona Šnebergerová 

tel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

   (2) 

Zhotovitel:  DRAGON PRESS s.r.o. 

 

Registrován v OR u: Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 843 

Se sídlem:  Dukelská 228, 33901 Klatovy  

Statutární zástupce: Dušan Matějka, Josef Majer – jednatelé 

IČO:   18237401 

DIČ:   CZ18237401 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  4180541389/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Dušan Matějka 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických : Jaroslav Stýblo  

Telefon: xxxxxxxxxxxxx    

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:Ilona.Snebergerova@plzensky-kraj.cz


  

2 
 

II. Účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je vytvoření, tisk a distribuce etapového průvodce – „Vintířova stezka“, 

přehledové mapy – „Vintířova stezka“ a DL letáků k poznávacím okruhům u Vintířovy stezky 

dle specifikace uvedené níže.  

2. Zhotovitel poskytne služby v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou, kterou podal na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vintířova stezka - vytvoření a tisk propagačních 

materiálů“ 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro 

objednatele dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně dokončené 

dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.  

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je vytvoření, tisk a distribuce etapového průvodce – 

„Vintířova stezka“, přehledové mapy – „Vintířova stezka“ a DL letáků k poznávacím okruhům 

u Vintířovy stezky dle specifikace uvedené níže. 

3. Podrobná specifikace předmětu smlouvy:  

 

1) Etapový průvodce – „Vintířova stezka“ 

Formát: 105 x 210 mm  
Barevnost: 4/4  
Počet stran: 72 + 4 strany obálka 
Papír: 115 g KM (blok), 150 g KM + matná laminace 1/0 (obálka) 
Papír splňuje normu FSC  
Počet kusů: 6.000 ks  
 
Průvodce bude obsahovat:               

a) na úvod (cca 4-7 stran) budou uvedeny základní informace o projektu Vintířova stezka, 
přiblížení osoby sv. Vintíře, popis značení v terénu, historie. Textové podklady dodá objednatel 

b) orientační mapa Vintířovy stezky (na 2 strany), zajistí zhotovitel 
c) popis (na cca 50-56 stran) jednotlivých etap Vintířovy stezky, dálkové pěší trasy na území České 

republiky i Bavorska. Etapy jsou specifikovány v tabulce s odkazem na mapy, která tvoří přílohu 
č. 2 této Smlouvy. Textovou část a podrobný popis jednotlivých etap včetně uvedení 
turistických cílů a zajímavostí na trase a v blízkém okolí zajistí objednatel, zhotovitel zajistí 
mapy v potřebném měřítku a fotografie. Popisy jednotlivých tras budou uspořádané do 
přehledných a čitelných celků, umožňujících čtenáři snadnou orientaci v textu a zobrazených 
informacích. V průvodci bude využit systém vizuálních a orientačních prvků (ikony, piktogramy, 
barevné odlišení). 

d) popis 6 jednodenních poznávacích okruhů, zejména pro rodiny s dětmi, k vytipovaným 
lokalitám spjatým se sv. Vintířem (cca na 12 stran). Okruhy jsou specifikovány v tabulce s 
odkazem na mapy, která tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace. Délka jednotlivých tras je 
cca 3 – 15km. Zhotovitel dodá základní popis tras jednotlivých okruhů včetně místních 
atraktivit, mapový výřez a fotografie. 

K popisu etap dálkové trasy a jednodenních okruhů bude vždy uveden mapový výřez v odpovídajícím 

měřítku zobrazující jednotlivé úseky Vintířovy stezky a okruhů. Mapový podklad musí obsahovat i 



  

3 
 

ostatní značené turistické stezky vč. další turistické infrastruktury a na mapě budou umístěny i vybrané 

body zájmu a turistické zajímavosti. Součástí jednotlivých etap a okruhů bude výškový profil 

zobrazované etapy Vintířovy stezky a okruhu s uvedením dílčích vzdáleností v km. 

Průvodce bude doprovázen fotografiemi, případně fotokolážemi vztahujícími se k dané etapě, okruhu 

a tématu jako takovému (fotografie turistických cílů, památek, zajímavostí, a také imageové fotografie 

s turisty).  

Součástí tvorby průvodce je redakční příprava, vytvoření ostatních textů (úvodní texty jednotlivých 

etap, perexy, popisy okruhů, vyjma výše uvedených textů dodaných objednatelem), jazyková 

korektura, pořízení fotografií, grafické zpracování a zlom, kartografické zpracování, polygrafické a 

knihařské zpracování, tisk a distribuce, a to vše dle pokynů objednatele. 

Cílem etapového průvodce je upoutat pozornost a probudit zájem cílové skupiny. Objednatel proto 

vyžaduje originalitu a atraktivitu grafického zpracování etapového průvodce a zároveň srozumitelnost 

informací o jednotlivých etapách a přehlednost vizuálně-orientačního systému připravovaného 

turistického průvodce (např. barevné rozčlenění jednotlivých etap, sadu srozumitelných orientačních 

ikon, apod.)  

Objednatel dále požaduje vhodnou práci s textem – zvolená sazba textových bloků, vhodnost 

použitého písma (příp. kombinace písem), jeho řezů a velikosti s ohledem na čitelnost, využití prostoru 

a dostatečný kontrast s podkladem.  

Barevná paleta etapového průvodce bude reflektovat cílovou skupinu propagačního materiálu a téma 

(turistický průvodce). Objednatel dává přednost přírodním barevným kombinacím. 

2) Přehledová mapa – „Vintířova stezka“ 

Formát: 595 x 420 mm 
Barevnost: 4/4 
Falcování: 5 + 1 lom na formát 100 x 210 mm 
Mapový papír: 100 g G-print 
Papír splňuje normu FSC 
Počet kusů: 5.000 ks 
 
Přehledová, orientační mapa, která zobrazí kompletní Vintířovu stezku na území České republiky a 
Bavorska a šest vytvořených jednodenních poznávacích okruhů k vytipovaným lokalitám spjatým se sv. 
Vintířem. Na mapě bude vyznačena síť turisticky značených tras se zvýrazněním „Vintířovy stezky“ 
(logo Vintířovy stezky) a šesti okruhů. Vedení etap je specifikováno v tabulce s odkazem na mapy, která 
tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace. Materiál bude doplněn textem popisujícím dané téma a 
jednotlivé turistické cíle, zajímavosti, příslušnými fotografiemi (turistických cílů, památek, zajímavostí, 
a také imageové fotografie s turisty), které zajistí zhotovitel. 
 
Součástí tvorby mapy je autorská tvorba textů, redakční příprava, jazyková korektura, pořízení 
fotografií, grafické zpracování a zlom, kartografické zpracování, polygrafické a knihařské zpracování, 
tisk a distribuce, a to vše dle pokynů objednatele. 
Titulní strana přehledové mapy musí obsahovat výrazné grafické zpracování ve smyslu snadné 
identifikace tématu a vyvolání paměťové stopy, a dále vkusně zapracované logo Vintířovy stezky, logo 
Plzeňského kraje a povinnou publicitu projektu.  
 

 



  

4 
 

3) DL letáky k poznávacím okruhům u Vintířovy stezky 
 
Formát: DL 
Barevnost: 4/4 
Falcování: 5xDL (495 x 210 mm) na DL, harmonika 
Papír: 130 g KM 
Papír splňuje normu FSC 
Počet kusů:  6 x 2.500 ks,  

 celkem 15.000 ks, 
 

DL letáky představí celkem šest jednodenních poznávacích okruhů, zejména pro rodiny s dětmi, k 

vytipovaným lokalitám spjatým se sv. Vintířem na českém území (specifikovány v tabulce, která tvoří 

přílohu č. 6 zadávací dokumentace).  

Jednotlivé okruhy budou zpracovány zajímavě a čtivě, včetně uvedení turistických cílů a místních 

zajímavostí na trase a v blízkém okolí. Každý okruh bude na jednom DL letáku. U popisu okruhů bude 

vždy uveden mapový výřez v odpovídajícím měřítku. Mapový podklad musí obsahovat i ostatní značené 

turistické stezky vč. další turistické infrastruktury a na mapě budou umístěny i vybrané body zájmu a 

turistické zajímavosti. 

Součástí popisu jednotlivých okruhů bude výškový profil s uvedením dílčích vzdáleností v km. 

Součástí tvorby DL letáků je autorská tvorba textů, redakční příprava, jazyková korektura, pořízení 

fotografií, grafické zpracování a zlom, kartografické zpracování, polygrafické a knihařské zpracování, 

tisk a distribuce, a to vše dle pokynů objednatele. 

4) Fotografie a mapové výřezy použité k tvorbě propagačních materiálů podle bodu 1)-3) 
 
Zhotovitel dodá objednateli bezplatně nejpozději k 30. 9. 2021 společně s předáním plnění dle bodů 

1)-3) veškeré fotografie, mapové výřezy a texty, které použil při tvorbě propagačních materiálů, 

v elektronické formě prostřednictvím datového uložiště nebo na přenosném nosiči dat (např. flash 

disk). Objednatel je oprávněn tyto fotografie a mapové výřezy užívat pro vlastní potřeby spojené s další 

propagací Vintířovy stezky.  

Propagační materiály průvodce, mapa, DL letáky – budou reflektovat společné téma sv. Vintíř, titulní 

strany budou výrazné a vizuálně přitažlivé, budou tvořit celek (budou propojeny jednotícím prvkem). 

Mapová data: 

Mapové podklady budou využity pro všechny vytvářené propagační materiály (mapy a průvodce, DL 

letáky), s tím, že měřítko map bude uzpůsobeno formátu materiálu (v průvodci a DL letácích bude 

měřítko upravené v závislosti na délce jednotlivých tras, jejich rozložení v mapě a přizpůsobené 

rozměru stránky). 

Řešení mapy bude ve shodě s obecnými zvyklostmi v orientačním značení, barevnosti a ikonografii 

map a zároveň dostatečně zvýrazní trasu konkrétní etapy v mapě. 

 

 



  

5 
 

Obsah mapových dat: 

Kompletní topografická náplň obsahu obvyklá jako v běžných turistických mapách daného měřítka na 

českém komerčním kartografickém trhu (zástavba, kompletní síť dopravních komunikací, vrstevnice, 

land cover, názvosloví,…), stínované znázornění terénu. 

Turistická a cykloturistická náplň – úplná síť značených turistických a cykloturistických tras, turistické 

atraktivity odlišené mapovou značkou podle svého typu, informační centra. Pro celé popisované území 

(viz níže "Rozsah mapových dat“) 

Rozsah mapových dat: 

Území Plzeňského kraje, Dolního Bavorska, s mírným přesahem do okolních regionů. 

Vizualizace mapy bude obvyklá pro běžné turistické mapy daného měřítka na českém komerčním 

kartografickém trhu (uživatelé z řad veřejnosti, pro které je tento soubor map určen, jsou na tuto 

vizualizaci zvyklí).  

Obsah mapy musí být úplný a aktuální, a to pro celé zobrazované území (v ČR i Bavorsku, viz výše 

"Rozsah mapových dat"). Není možné používat open source mapové podklady – veřejností volně 

editovatelné, pro něž neexistuje záruka správnosti dat. Zhotovitel musí disponovat takovými 

mapovými daty, do kterých bude moci v kartografickém software doplňovat, mazat či posunovat 

jednotlivé prvky mapy dle připomínek objednatele. Jedná se o tematické vrstvy i obsah topografický. 

Mapa musí být snadno pochopitelná a čitelná pro uživatele. Mapová data se budou upravovat na 

finální tiskové měřítko mapy a i po úpravě měřítka mapy (drobné zvětšení či zmenšení oproti měřítku 

původnímu), mapa musí být pro uživatele snadno čitelná. 

Distribuce: 

Distribuce etapového průvodce, orientační mapy a DL letáků bude do sídla objednatele (Krajský úřad 

Plzeňského kraje, IC Sušice, IC Horažďovice a do města Regen v Bavorsku). 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo v následujících termínech (tj. ve dvou etapách): 

 

Etapový průvodce – „Vintířova stezka“ nejpozději do 30. 9. 2021 

Přehledová mapa – „Vintířova stezka“ nejpozději do 31. 7. 2021 

DL letáky k poznávacím okruhům u Vintířovy stezky nejpozději do 30. 9. 2021 

Fotografie a mapové výřezy použité k tvorbě propagačních 

materiálů 

spolu s předáním plnění dle čl. III., 

bod 1)-3) smlouvy, nejpozději 

však do 30. 9. 2021 

 



  

6 
 

2. Místo plnění je v sídlech: 

- Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 

- Informační centrum Sušice, Nám. Svobody 138, 342 02 Sušice, 
- Informační centrum Horažďovice, Mírové nám. 11, 341 01 Horažďovice, 
- ARBERLAND REGio GmbH, Amtsgerichtstraße 6, 94209 Regen, Německo. 

 

V. Součinnost objednatele 

 

1. Objednatel uděluje touto smlouvou zhotoviteli oprávnění použít logo Plzeňského kraje a logo 

Vintířovy stezky včetně grafického manuálu bezplatně k účelu uvedenému v této smlouvě. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli logo Plzeňského kraje a logo Vintířovy stezky včetně 

grafického manuálu v elektronické podobě do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

zhotovitele k poskytnutí loga.  

2. Zhotovitel se zavazuje:  

a) použít logo Plzeňského kraje a logo Vintířovy stezky výhradně k účelu, ke kterému mu bylo 

poskytnuto,  

b) že logo Plzeňského kraje a logo Vintířovy stezky nebude jeho užitím zneváženo nebo zneužito; 

zejména že použitím loga Plzeňského kraje a Vintířovy stezky nedojde ke znevážení nebo 

poškození dobré pověsti nebo dobrého jména Plzeňského kraje a Vintířovy stezky,  

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje a logo Vintířovy stezky třetím osobám, 

d) dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje. 

 

VI. Cena a platební podmínky 

 

1. Konečná cena za provedení díla dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních 

stran ve výši 396.000,- Kč bez DPH (slovy: třistadevadesátšesttisíc korun). 

 

Cena za provedení díla dle čl. III. této smlouvy zahrnuje tyto položky: 

 

Etapový průvodce – „Vintířova stezka“ 

 

 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 
Cena v Kč 
vč. DPH 

Etapový průvodce – „Vintířova stezka“ 120 000,- Kč 12 000,- Kč 132 000,- Kč 

 

Přehledová mapa – „Vintířova stezka“ 

 

 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 
Cena v Kč 
vč. DPH 

Přehledová mapa – „Vintířova stezka“ 110 000,- Kč 11 000,- Kč 121 000,- Kč 

 



  

7 
 

DL letáky k poznávacím okruhům u Vintířovy stezky 

 

 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 
Cena v Kč 
vč. DPH 

DL letáky k poznávacím okruhům u Vintířovy stezky 166 000,- Kč 16 600,- Kč 182 600,- Kč 

 

2. Zhotovitel není oprávněn po objednateli požadovat poskytnutí zálohy.  

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že:  

a) součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, jiné náklady nezbytné pro 

řádnou a úplnou realizaci sjednaného předmětu plnění,  

b) součástí sjednané ceny jsou rovněž následující činnosti:  

 Pořízení textů, redakční práce, pravopisné korektury  

 Práva na využití mapových podkladů včetně úpravy mapy 

 Kartografické zpracování map 

 Pořízení fotografií 

 Grafické a typografické zpracování a zlom 

 Kompletace - typografie, sazba, vytvoření tiskových podkladů  

 Tisk  

 Doprava do místa plnění 

 Poskytnutí fotografií a mapových výřezů objednateli spolu s oprávněním objednatele 

využívat tyto pro vlastní potřeby spojené s další propagací Vintířovy stezky 

c) cena obsahuje zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů a to až do doby 

dokončení díla  

d) cena je neměnná; překročení ceny je možné pouze, dojde-li k účinnosti změn právních 

předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty; v tomto případě bude celková cena 

upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

 

4. Cena je platná po dobu účinnosti smlouvy a zahrnuje veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy.  

5. Celkem budou vystaveny dvě faktury – po dokončení a předání každé dílčí etapy předmětu 

smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve v den uskutečnění 

zdanitelného plnění, kterým se rozumí den převzetí dílčí etapy předmětu smlouvy objednatelem 

na základě závěrečného předávacího protokolu dle čl. IX. této smlouvy, ve kterém nejsou 

objednatelem uvedeny žádné vady a nedostatky.  

6. Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a musí obsahovat všechny náležitosti daňového a 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a být označena 
názvem a číslem projektu, tzn. projekt č. 255 Vintířova stezka, a informací, že „Projekt Vintířova 
stezka je spolufinancován z prostředků EU z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, číslo projektu 255.“ 

7. Součástí faktury bude výkaz činnosti zhotovitele za předmětné období realizace odpovídající etapy 

předmětu smlouvy. 

8. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti 30 dnů od data prokazatelného 

doručení faktury na adresu sídla objednatele.  



  

8 
 

9. Připadne-li tento den na den pracovního klidu či volna, je předmět plnění zaplacen včas, je-li 

zaplacen nejbližší následující pracovní den. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání 

fakturované částky z účtu objednatele. 

10. Při absenci některých náležitostí daňového dokladu je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 

zpět zhotoviteli se skutečností, že ode dne prokazatelného doručení nově vystavené faktury běží 

objednateli nová lhůta její splatnosti, a to 30 dnů. Ohledně úhrady ceny dílčí etapy předmětu 

smlouvy či její nesplacené části se v takových případech objednatel neocitá v prodlení.  

11. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný 

tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu prodávajícímu uskutečňovanou na 

základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH 

z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto 

zhotoviteli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

12. V případě, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 

odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 

a §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí zhotoviteli a úhradou DPH na účet 

finančního úřadu se pohledávka objednatele vůči zhotoviteli v částce uhrazené DPH považuje bez 

ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se zhotovitel stal tzv. 

nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob, což zhotovitel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

 

VII. Provádění díla 

 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán případnými písemnými pokyny 

objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje ke vzájemné spolupráci s objednatelem při vytváření díla (každé etapy 

předmětu smlouvy). Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasovat texty, fotografie a zpracované 

trasy v mapách.  

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu písemně na nevhodnost 

jeho pokynů nebo věcí převzatých k provedení díla. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny brání v 

řádném provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění díla 

do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel 

trvá na provádění díla s použitím předmětných věcí nebo podle svých pokynů. Zhotovitel nemá 

nárok na náhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla.  

4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 

požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a dílo prováděl 

řádný způsobem.  

5. Zhotovitel je povinen předložit prvotní grafické návrhy titulních a vnitřních stran a strukturu 

členění jednotlivých propagačních materiálů ke schválení objednateli. V případě, že objednatel 



  

9 
 

nebude souhlasit s předloženými prvotními grafickými návrhy a strukturou členění propagačních 

materiálů, je oprávněn požadovat po zhotoviteli jejich kompletní přepracování. Přepracování 

grafických návrhů a struktury je objednatel oprávněn požadovat minimálně dvakrát. 

6. Zhotovitel je povinen se zadavatelem průběžně konzultovat zpracování grafických návrhů a 

zapracovávat do grafických návrhů připomínky objednatele. 

7. Zhotovitel se zavazuje před provedením vlastního tisku každé etapy předmětu této smlouvy 

předložit objednateli ke schválení kompletní grafický návrh, konečnou podobu textů, výběr 

fotografií a konečné barevné provedení, a dále nátisk za účelem odsouhlasení barevnosti. 

Objednatel se zavazuje vyjádřit se k materiálu předloženému zhotovitelem do 5 pracovních dnů 

ode dne jeho předložení zhotovitelem. Do tisku je zhotovitel oprávněn předložit etapu předmětu 

smlouvy pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

8. Nesplní-li zhotovitel povinnosti uložené ve čl. VII. této smlouvy, je povinen umožnit objednateli 

provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené. 

9. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke schválení způsob sběru dat. Navržený způsob sběru 

dat je zhotovitel oprávněn použít po jeho prokazatelném schválení ze strany objednatele.  

10. Zhotovitel zaručuje kvalitu tisku odpovídající běžné kvalitě polygrafické výroby. Zhotovitel zajistí 

zvýšenou kontrolu kvality díla ve všech fázích výroby.  

 

VIII. Vady 

 

1. Zhotovitel nese zákonnou odpovědnost za vady díla dle občanského zákoníku.  

2. Nároky objednatele z vadného plnění se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady nejsou dotčena práva objednatele z titulu odpovědnosti 

za škodu způsobenou vadným plněním.  

 

IX. Předání a převzetí předmětu díla 

 

1. Zhotovitel je povinen každou etapu předmětu smlouvy řádně a včas dokončit a poté předat 

objednateli v souladu s podmínkami této smlouvy a v termínech uvedených v čl. IV. této smlouvy.  

2. Objednatel je povinen převzít etapu předmětu smlouvy pouze tehdy, pokud je zcela dokončena, 

a to bez zjevných vad a nedodělků. V opačném případě nemá objednatel vůči zhotoviteli povinnost 

etapu předmětu smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu. Při předávání každé etapy předmětu 

smlouvy se přihlédne k ustanovením občanského zákoníku, která se týkají smlouvy o dílo.  

3. Předání etapy předmětu smlouvy proběhne během konání přejímacího řízení, které se bude konat 

v určený čas v sídle Krajského úřadu Plzeňského kraje. Při předávání etapy předmětu smlouvy 

vyhotoví strany prozatímní předávací protokol, na kterém objednatel zhotoviteli potvrdí přijetí 

etapy předmětu smlouvy za účelem kontroly její úplnosti a řádného provedení a objednatel svým 

podpisem potvrdí souhlas s tím, že etapa předmětu smlouvy obsahuje všechny potřebné a 

smluvené náležitosti. Posléze v termínu 15 dní objednatel provede důkladnou kontrolu etapy 

předmětu smlouvy z hlediska její bezvadnosti, kvality a úplnosti. Následně objednatel buď vysloví 

písemný souhlas s etapou předmětu smlouvy co do její úplnosti a bezvadnosti (na základě 

porovnání se zadáním a popisem díla), čímž se etapa předmětu smlouvy stane bezvadnou, nebo 

písemně zpracuje zjištěné vady a nedostatky etapy předmětu smlouvy, které ve stanovené lhůtě 

oznámí zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen vytknuté vady a nedostatky odstranit 



  

10 
 

a řádně zpracovanou etapu předmětu smlouvy předat objednateli v objednatelem stanovené 

lhůtě.  

4. Vlastnoručním podpisem závěrečného předávacího protokolu obě strany vlastnosti řádně 

vyhotovené etapy předmětu smlouvy akceptují. 

5. Závěrečný předávací protokol bude pro každou z etap sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností 

originálu, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

X. Užívání díla a přechod vlastnického práva 

 

1. Při dalším rozšiřování a užívání je objednatel povinen zajistit utajení získaných důvěrných 

informací v souladu s platným právním předpisem. Utajení důvěrných informací jsou strany 

povinny zajistit u svých zaměstnanců, zástupců nebo jiných spolupracujících subjektů, pokud jim 

byly důvěrné informace poskytnuty.  

2. Licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu.  

3. Důvěrnými informacemi jsou bez ohledu na formu jejich zachycení informace, které nebyly jednou 

ze stran označeny jako veřejné (přístupné širší veřejnosti), které se týkají buď této smlouvy a jejího 

plnění, tj. například informace o právech a povinnostech stran, nebo které se týkají některé ze 

stran, jako je např. obchodní tajemství, know-how či informace o hospodářských výsledcích, a v 

neposlední řadě informace, jejichž nakládání s nimi je stanoveno právním předpisem a podléhají 

zvláštnímu režimu utajení (státní tajemství, bankovní tajemství).  

4. Pokud jedna ze stran výše uvedené poruší, má druhá strana právo na to požadovat jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, přičemž tato částka jí nezbavuje práva na náhradu škody 

způsobenou únikem informací v prokázané výši.  

5. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání díla, tj. 

podpisem předávacího protokolu, ve kterém nejsou objednatelem uvedeny vady nebo nedostatky 

předmětu díla. Tímto okamžikem přechází na objednatele nebezpečí škody na věcech, které jsou 

předmětem díla.  

 

XI. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Zhotovitel je povinen:  

 

a) ve výše uvedené době a výše uvedené ceně provede pro objednatele dílo charakterizované ve 

čl. II. a čl. III. této smlouvy,  

b) postupovat s náležitou péčí a provádět projekt odborně a profesionálně,  

c) vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu této 

smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí,  

d) dílo vypracovat samostatně, není tak oprávněn jeho zhotovením pověřit jinou osobu bez 

předchozího souhlasu objednatele, a to ani zhotovením některé jeho části nebo součásti,  

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při realizaci zakázky dozví,  

f) zaplatit všechny sankce, které zhotovitel svým neprofesionálním chováním způsobil v 

souvislosti s plněním předmětu díla. 

 

 

 



  

11 
 

2. Zhotovitel je oprávněn:  

 

a) požadovat od objednatele veškeré informace, které jsou nezbytné k samotnému plnění 

předmětu smlouvy,  

b) požadovat od objednatele součinnost v takovém rozsahu, aby mohl řádně plnit své povinnosti 

vyplývající z této smlouvy,  

c) při řádném a včasném plnění požadovat zaplacení výše uvedené smluvní ceny,  

d) odstoupit od smlouvy při neplnění povinností ze strany objednatele vyplývajících z této 

smlouvy i přes opakovanou písemnou výzvu, a to do 10 dnů od chvíle, kdy nastala rozhodná 

skutečnost pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo 

doručeno druhé smluvní straně.  

 

3.  Objednatel je povinen:  

 

a) převzít dílo v případě, že je bezvadné a včas a řádně dokončené,  

b) zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za vyhotovení díla,  

c) poskytovat zhotoviteli součinnost,  

d) poskytnout zhotoviteli na jeho žádost dokumenty, týkající se plnění předmětu vyplývajícího z 

této smlouvy,  

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

dozví,  

f) poskytovat zhotoviteli informace, které jsou nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky.  

 

4.  Objednatel je oprávněn:  

 

a) odstoupit od smlouvy, a to do 7 dnů v případě, že je zhotovitel v prodlení déle než 14 dnů s 

odevzdáním dílčí etapy předmětu smlouvy, a to i přes písemnou výzvu, která byla zhotoviteli 

prokazatelně doručena. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo doručeno druhé 

smluvní straně.  

b) požadovat zaplacení smluvních pokud uvedených v této smlouvě,  

c) zúčastnit se provádění díla za účelem kontroly,  

d) po odevzdání díla neomezeně využívat výsledek předmětu plnění.  

 

XII. Sankční ujednání 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit smluvní vztah formou odstoupení od smlouvy v 

případě podstatného porušení smlouvy druhou stranou.  

2. K platnosti odstoupení od smlouvy je třeba písemná forma, k účinnosti doručení projevu vůle o 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zůstává nedotčen nárok 

na náhradu škody, případně uplatnění sankcí, které z této smlouvy mohou vyplývat.  

3. V případě, že zhotovitel z důvodů, za které odpovídá v rámci této smlouvy, nepředá dílo nebo 

etapu předmětu smlouvy ve stanovených termínech, rozsahu a kvalitě, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do 

splnění závazku, popř. do dne odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.  



  

12 
 

4. V případě, že zhotovitel z důvodů, za které odpovídá v rámci této smlouvy, neodstraní vady, na 

které byl upozorněn, v termínech stanovených dohodou smluvních stran, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dané etapy předmětu smlouvy bez DPH za každý započatý den 

prodlení, nejvýše však 20 % z celkové ceny díla bez DPH. 

5. Poruší-li zhotovitel povinnost vytvořit propagační materiály z papíru splňujícího certifikaci FSC dle 
čl. III odst. 3. Smlouvy, objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 50 000,- Kč. 

6. Pro případ porušení kteréhokoli z dalších závazků zhotovitele uvedených v této smlouvě, 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný případ porušení.  

7. V případě, že objednatel nedodrží data splatnosti faktury (daňového dokladu) je zhotovitel 

oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý 

den prodlení, nejvýše však 20 % z celkové ceny díla bez DPH.  

8. Výše smluvních pokut považují smluvní strany shodně za přiměřené.  

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů od doručení jejich vyúčtování.  

10. Zaplacení smluvní pokuty nezaniká povinnost závazek splnit a není tím dotčeno právo na náhradu 

škody, která nesplněním povinnosti vznikla.  

11. Zhotovitel má povinnost uhradit prokazatelně vzniklou škodu způsobenou porušením povinností 

zhotovitele z této smlouvy. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost zhotovitele 

uhradit objednateli náhradu škody.  

 

XIII. Komunikace smluvních stran 

 

1. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami bude probíhat v písemné podobě a druhé straně bude 

doručena osobně, doporučeným dopisem nebo prostřednictvím elektronické pošty, nebylo-li 

mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2. Komunikace mezi smluvními stranami bude pobíhat prostřednictvím nebo s vědomím kontaktních 

osob smluvních stran.  

3. Za účelem vzájemné komunikace a součinnosti smluvní strany určují následující kontakty:  

Za objednatele:  Bc. Ilona Šnebergerová 

tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

Za zhotovitele: Jaroslav Stýblo 

tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

XIV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě zadání veřejné zakázky „Vintířova stezka - vytvoření a tisk 

propagačních materiálů“. Zhotovitel je po celou dobu plnění předmětu díla vázán touto smlouvou, 

zněním zadávacích podmínek a svoji nabídkou podanou na uvedenou veřejnou zakázku.  

2. Tato smlouva nabývá své platnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit vč. všech 

případných dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

mailto:Ilona.Snebergerova@plzensky-kraj.cz


  

13 
 

předpisů. Zveřejnění podle tohoto zákona provede objednatel ve lhůtě do 15 dnů od platnosti 

smlouvy. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva vč. případných dodatků bude veřejně 

přístupná. 

4. Veřejná zakázka „Vintířova stezka - vytvoření a tisk propagačních materiálů“, na jejímž základě je 

uzavírána tato smlouva, je spolufinancován z prostředků EU z Programu přeshraniční spolupráce 

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, číslo projektu 255.“. Zhotovitel i 

objednatel jsou povinni dodržovat podmínky a požadavky Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 

– 2020 dostupné na URL adrese http://www.by-cz.eu, resp. na její české verzi http://www.by-

cz.eu/cz/, a dále požadavky dle Příručky pro české příjemce dotace. 

Zhotovitel i objednatel jsou povinni minimálně do konce roku 2027 poskytovat informace a 

dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a jsou povinni 

informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především 

pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s 

projektem; dále též mají povinnost poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu 

na žádost poskytovatele dotace, kontrol a auditů, a zároveň vytvořit podmínky k provedení 

kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 

Zhotovitel je stejně jako objednatel povinen uchovat veškeré originální dokumenty související 

s realizací zakázky, na jejímž základě je uzavírána tato smlouva, po dobu nejméně 10 let od 

ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 08. 2027. 

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou uskutečnitelné. Veškeré změny a doplňky této 

smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků ke smlouvě.  

6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající nelze bez souhlasu druhé strany převést na třetí 

osobu.  

7. Bude-li některé z ustanovení této smlouvy uznáno neplatným nebo neúčinným, nemá to vliv na 

zbytek této smlouvy, pokud tato smlouva bude i nadále schopna svým charakterem a smyslem 

naplňovat základní práva a povinnosti mezi smluvními stranami a zůstane tedy funkčním 

nástrojem k dosažení jejího hlavního účelu a cíle.  

8. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva přímo neupravuje, se řídí 

výlučně ustanoveními českého právního řádu, a to příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

9. Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu a povahu originálu. Dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

10. Smluvní strany si přečetly celý text této smlouvy, seznámily se tak s jejím obsahem a souhlasí s 

ním, přičemž zejména berou na vědomí obsah jejich vzájemných jednotlivých závazků z této 

smlouvy vyplývajících. 

11. Smluvní strany dále prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a že 

tato smlouva je projevem jejich svobodné a dobrovolné vůle, že jsou oprávněny tuto smlouvu 

mezi sebou uzavřít a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

http://www.by-cz.eu/
http://www.by-cz.eu/cz/
http://www.by-cz.eu/cz/


  

14 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Popis tras, mapa 

 

V …………………… dne ……………………..  V ……………………... dne ……………………. 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

  

Za objednatele: 

Dušan Matějka – jednatel 

 

DRAGON PRESS s.r.o. 

 JUDr. Marcela Krejsová 
člen rady pro oblast cestovního ruchu,  
partnerských regionů, vnějších vztahů  

a podpory podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: .......................................... Počet listů .............................  Počet výtisků ...................... Číslo výtisku: ............ 

Za správnost: Vedoucí odboru: .......................................          Právník: .............................  Datum: ...................... 

Kompetence na základě: RPK č. 808/21 ze dne 24.05.2021     Agendio: ............................  Archivace:.................... 

 


